LEI:

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TANGUÁ
GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 1.354/22, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022

Autoriza o Poder Executivo abrir crédito adicional

suplementar, por anulação de dotação, ao Orçamento

Geral do Município, no valor de R$ 324.000,00, em

favor da Câmara Municipal de Tanguá.

O Prefeito do Município de Tanguá faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte

RODRIGO DA COSTA MEDEIROS

PREFEITO

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado abrir crédito adicional suplementar, por anulação de dotação, ao

Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 324.000,00 (trezentos e vinte e quatro mil reais), em favor da

Câmara Municipal de Tanguá.

Art. 2° Autorização para abertura de crédito adicional suplementar necessária para o reforço de dotação da

Câmara Municipal de Tanguá para o exercício de 2022.

Art. 3º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data de sua assinatura,

revogadas as disposições em contrário.

TANGUÁ,  23 DE FEVEREIRO DE 2022

Rua Vereador Manoel Macedo, 1040 – Centro – Tanguá – RJ. Cep: 24.890-000 – Tel-fax (21) 2747-1111

www.tangua.rj.gov.br

Publicado em 23/02/2022
DOM 218

Ficha Elemento de Despesa Descrição Fonte Valor

1 3.1.90.11.00.00 VENC. E VANT. FIXAS - PESSOAL CIVIL 1500 133.000,00

133.000,00

Ficha Elemento de Despesa Descrição Fonte Valor

7 3.1.90.11.00.00 VENC. E VANT. FIXAS - PESSOAL CIVIL 1500 71.000,00

8 3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1500 15.000,00

16 3.3.90.46.00.00 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 1500 105.000,00

191.000,00

324.000,00

Ficha Elemento de Despesa Descrição Fonte Valor

2 3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1500 20.000,00

3 3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 1500 500,00

5 3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - CIVIL 1500 10.000,00

6 3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1500 20.000,00

50.500,00

Ficha Elemento de Despesa Descrição Fonte Valor

10 3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - CIVIL 1500 8.000,00

11 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1500 145.700,00

12 3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1500 1.000,00

13 3.3.90.35.00.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 1500 2.000,00

14 3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1500 1.000,00

15 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1500 84.800,00

242.500,00

Ficha Elemento de Despesa Descrição Fonte Valor

18 3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1500 1.000,00

19 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 1500 30.000,00

31.000,00

324.000,00

01

Câmara Municipal de Tanguá

01.001.001-01.031.0001.2.001

01.001.001-01.031.0001.2.002

01.001.001-01.031.0001.2.001

01.001.001-01.031.0001.2.002

01.001.001-01.031.0001.2.002

SUBTOTAL

Manutenção das Ações Administrativas da Câmara

SUBTOTAL

Manutenção das Ações Administrativas da Câmara

SUBTOTAL

TOTAL DE REDUÇÃO

ANEXO  -  LEI Nº 1.354/22, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022

SUPLEMENTAÇÃO

Manutenção das Atividades do Plenário

Manutenção das Atividades do Plenário

SUBTOTAL

Manutenção das Ações Administrativas da Câmara

SUBTOTAL

TOTAL DE SUPLEMENTAÇÃO

REDUÇÃO

Rua Vereador Manoel Macedo, 1040 – Centro – Tanguá – RJ. Cep: 24.890-000 – Tel-fax (21) 2747-1111

www.tangua.rj.gov.br